
 1 

   

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hoằng Kim, ngày    tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn tiểu ban di dân trong phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu 

nạn và phòng thủ dân sự năm 2024  

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 
 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một  số 

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương  ngày 

22/11/2019;  

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung  một số 

điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính Phủ quy  định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai;  

Xét đề nghị của công chức Địa chính - XD- NN và MT. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Thành lập tiểu ban di dân phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn 

và phòng thủ dân sự  Hoằng Kim  gồm các ông bà có tên sau đây: 

 1. Ông: Lê Trường Minh  CT MTTQ xã  Trưởng tiểu ban 

2. Bà:  Lê Thị Đào   Phó CT HĐND xã  Ban viên  

3. Bà:   Lê Thị Lam Anh   Chủ tịch HPN xã.  Ban viên 

4. Ông:  Phạm Xuân Thụ   Chủ tịch HCCB xã   Ban 

viên 

 Điều 2: Tiểu ban di dân phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng 

thủ dân sự có nhiệm vụ xây dựng phương án, nhiệm vụ được giao và phối hợp hành 

động giữa các tiểu ban khi có thiên tai xảy ra. 

 - Các thành viên trong tiểu ban có nhiệm vụ : thường xuyên kiểm tra các hộ 

gia đình có nhà cửa còn đơn sơ nằm ở vị trí thấp, các hộ chính sách; các hộ có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn, các cụ già neo đơn không nơi nương tựa; các đối tượng tàn 

tật...... đối với từng thôn. Để từ đó có phương án xử lý kịp thời những hậu  quả xảy 

ra do lụt bảo gây ra như: sập nhà cửa, tốc mái, gập lụt, đổ cây cối...... để có kế hoạch 

di chuyển đến nơi an toàn như nhà văn hoá thôn, trường học, công sở hay ở tạm 



 2 

những nhà trong thôn có nhà kiên cố. Mặt khác tiểu ban cũng có nhiệm vụ báo cáo 

ngay các vụ việc sảy  

ra ở từng thôn về ban PCTT của xã để được hỗ trợ kịp thời tránh để sự việc đáng 

tiếc sảy ra. . 

 - Tiểu ban thông tin, y tế làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, trụ sở làm việc tại 

UBND xã Hoằng Kim. 

 + Kinh phí hoạt động của tiểu ban do ngân sách xã cấp theo quy định của 

pháp luật. 

 Điều 3:  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Công chức Văn phòng – TK UBND xã và các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 3 QĐ (t/h);                                                                                                CHỦ TỊCH 

- BCH PCTT huyện (b/c);                                         

- Lưu VT. 

 

                                                                                                                               

                                                                                                                              Lê Quang Thành 

 


		2024-06-11T15:45:30+0700


		2024-06-11T16:17:26+0700


		2024-06-11T16:17:27+0700


		2024-06-11T16:17:27+0700




